occidendi serpente materialem est per orationem
ne capitalis. Sic optimus modus uincendi ser-
pente infernale est per orationem capituli ipsius.
Dunc caput eius iteratur cum in pno
cipio reflectus ipse deuincitur. Vnde dominus
dicit ad serpente demuliere. Ipsa conteret
caput tuum. et sic. Lubricus est; antiquus serpens
et nisi capite teneatur statim mabitur. et xxxv.
eccl. sicut caput nequam super caput colubrum.
et canit. I. Jubet dominus uulpeculas capi. et
I. p. xvii. leg. dauid peccatisse goliath in fro-
re et sic eum interficisse. In fronte dyabolus
punit qui in principio uite sue eum deini-
cit. Sed uelut in calcaneo uult eum puntere
qui in fine uite sue querit eum uiuere. Pha-
rao autem peribat uicorum in morte promogentior
dimisit eum. nec dyabolus peribat christum pfectus
dimitter donec ecclia studeat correctioni
paruulorum et laboret ad interficiendum peccati
dum recenta sunt.

De xy. q. faciunt ad hoc

Duodecam sunt uero que faciunt ad hoc
q. ouersio dilata sit difficultior. Primus est indu-
rando. Puerilis enim etas tenera est. Vnde xxx. eccl.
Eurua certe filii tui in uiuentute et tude-
lata eius dum infans est ne forte induretur
et non credat tibi. Virgula dum tenera est si cur-
ua est potest ad rectitudinem reduci. Erabe uero
postquam desiccata est si curva sit impossibili-
le est ad rectitudinem reduci. sic paruuli cor-
rigi possent si diligentia debita ad hiberent
de senibus uero in malitia sua in durans non
multum sperandu. Omnis malus animus pri-
qua indurescat malitia ei' molliri potest;

est postquam indurauerit desperandum. I. non mul-
tum sperandum. Secundus facit ad indurationem
et difficultatem ouersionis h. quod oriarum genere di-
lam occupauit hominem id est genere difficultus
in eo recapitur. sicut materia que habet aquam
difficilis suscipit ignem. quod ignis inuenit ibi quod
sibi repugnat sicut manifestum est in crudela
madefacta. De facilis capitum castrum in quo nul-
lus repugnat. et de facilis uestis formam rectam
suscepit que nodum prauum suscepit. In par-
uulis uicia nondum sunt. uel si sunt parua sunt
Iesus de facili possunt extirpari. Iesus dicit in ps.
Beatus qui tenebit et allid; parulos suos ad pe-
nitentiam. tertio facit ad difficultatem h. quod ille qui dum
distulit ouerti dissipavit in se bona naturae
virtutes enim naturales quas habebat in puer-
icia ammisit. s. iunguitatem. innocentiam. hu-
militatem. Quas uirtutes dicit dominus in. ix. Simi-
te parulos uenire ad me et nolite prohibere
talium est enim regnum celorum. s. illorum qui habent
per gram ea que habent paruulus per naturam
facilius est aliquem ditari quantum ad diuina
as huius scilicet qui habent multa bona sibi dimis-
sa a parentibus quam illi qui bona patet
na iam usurpat. Sit paruulus qui bona na-
ture habet facilius ditari potest de bonis spuia
libus quam ille qui peccando bona naturae usur-
pat. Quartus facit ad difficultatem hanc h. quod
ille qui differt uenti habet minus perdoneum
et cui dominus minus libenter infundat balsamum
genere sue. Verisile est enim quod uas cordis
quod diuicius in mundicia peccati sustinuit
ad gram suscipiendam minus sit perdoneum
nullus libenter infundit balsamum uasi

qd̄ diu continuit lutū. Quinto facit ad dif-
ficultatē istam hoc q̄ quanto alijs diuci
in peccato manet tanto amplius onerat̄
a peccatis. qz pectin q; p̄ pniām n̄ diluitur
ponde suo trahit ad aliud. Vn̄ onus cul-
pe et pene crescat in pccatore. et idō minus se-
per por̄ surge a peccato. p̄cipue cū ipse sp̄
fiat debilior. et h̄; unū. Vn̄ multū apparet
qua stulti sunt illi qui differunt uerti. Ille
enī qui n̄ por̄ leuare onus peccatorū q̄ mi-
nus est quo leuabit illid qd̄ maius erit. Vn̄
legit̄ in uitis p̄m q̄ b̄s arseni⁹ qui hita-
uit in h̄emo s̄tchie uidit uisionē. uenit ad
eum uox dicens. Egredē et ostendā tibi opa
hōim. Et egressus uidit ethyopē nigrum
cum securi cedentē ligna et facientē grantē
sartanā et temptabat leuare eā et ppter
magitudinē n̄ potāt. et itin̄ cedebat alia
ligna et addebat sartane. Exposuit ḡ ei h̄ac
uisionē dicens. Qui cedebat ligna et adhuc
sup sartanā addebat est ho oneratus multis
peccatis et sup addidit alia peccata. cū oportet
ea deponere et demere. tali fatuitate laborat
qui differt agē pniām usq; ad senectutē.
Qualit̄ laboret ille qui ht̄. uñ. uimta et ona
et sufficiencia et imponēt onera. uñ. uimtoz
debiliori ex illis. sic hoīes senio qd̄; debilissi
ma pars uite hoīs totū onus hoīs uite in-
ponunt. Sexto facit ad difficultatē uisiois
h̄ q̄ quanto alijs in pccō diuiciis morit̄
tanto ampliā a dō elongatur. Non uisile;
q; ille qui n̄ cessat se elongare a dō p̄ xl.
annos possit de facili in septē dieb; ul̄ xv.
in quib; durat infirmitas ad dō redire.

h̄ possit accide et interdū accidat q̄n
uenito sp̄c sc̄i placuerit afflare alicui. s; q̄
raro accidit. idō scriptū; qui elongant se
ate pibunt. et in ysa. Inuocate eū dū p̄p̄
est. Solet dici q̄ tñ; a sc̄o dyonisio usq; ad
urbe parisien. quantū ab urbe parisien
usq; ad sc̄m dyonisium. Sic qui longo t̄p̄a
deo se elongauit. n̄ n̄ longo t̄p̄ ad dōm redit
nisi dñs magna grām ei noluerit fac̄.
Septimo facit ad difficultatē h̄ q̄ homo
circa mortē multa ht̄ impedimenta. si infir-
mitatē et sollicitudinē et dispositionē com-
sue que n̄ permittunt hominē cogitare de
aīa sua. Vn̄ Jo. Dum de infirmitate oppri-
meris nich̄ aliud potis cogitare p̄ sensis
et aug. Mors urget peccata terret uxori
et filij quos amavit ad se vocauit. Octavo
difficile uirtutur talis. qz uistū est ut a dō
stepnatur moriens ille qui eū temptat
uiuens. Vn̄ ysa. xxxiiij. Ve qui sp̄ n̄s.
n̄ne et ipse sp̄neris. et Jo. cristostom⁹ hac
amaduerfione p̄cutitur imp̄. ut mories
obliuiscatur sui. qui dū uiuet oblitus ē
dū. Nono difficile uirtutur qui differt
uerti usq; ad mortē. qz tunc dyab⁹ magis
inpugnat hoīem sciens. si tūc hominē
amiserit. de cetero eum n̄ recipabit. Vn̄
Gen. iij. dicitur serpent. Eu insidiaberis
calcaneo eius. In calcaneo que; extrema
pars hoīs intelligitur finis uite cui
dyab⁹ maxime insidiatur. tūc sumit
studū et labore apponit ut hominē
demergat. In terdū. xx annis aī mō-
rem p̄uid; dyab⁹ unde hominē in mo-

te obtineat facit hominē aliqd iniuste ac
quuire qđ in morte n̄ uult restituere. Vn
magna fatuitas eoz qui ita p̄sumūt qđ
in morte uiuantur. et qđ diaboli tūc de
uincant qn̄ ipse meli p̄paratus; ad pli
um. Siles uident̄ illi qui ludit ad seacos
et parū de ludo sciens cogitaret apud se
lgo p̄mictā familiā m̄ auferri. Deinde in
fine mactabo eū cum quo ludo in anglo
cū tam saret illū cū quo ludit p̄tissim
esse lusorem. Velut imitus lusorū ē pec
cator qui semp in temptationibz succubit
qui familiā uirtutū amulit. Velut p̄tissi
mus hasor; et dyā qui ab inicio mundi ex
erctatus; in ludo temptationis. Qua pre
supptione ḡ oſidit peccator; q̄ in angulo
eum debeat mactare. i. in fine uite sue
uincere. p̄cipue cū sine dō nich̄ possit
fac̄ et dī auxilio adō in dignū se fecerit
ut n̄ losu n̄ sit dignus a dō adiuuari
s. uirideri. Vn pū. i. Vocau et rēnuisti
et subiungit. Ego q̄b in interitu uīo ride
bo. Decimo facit ad h. hoc q̄ ille cū diffi
cultate uertatur qui oſueuit peccare
amaritudo qm̄ iuenit cū attendit bñ
opari ex diuitia enī eius infirmitate
in qua fuit amaritudinē iuenit ubi
debuit iuenire dulcedinē. Vn aug. Pa
lato egro pena; panis qui sano ē suauis.
et oclis egris odiosa lux est. q̄ sanis est
amabilis. Inuenta aut̄ amaritudine
in bono ope qđ acceptat statim dimic
tit illō peccator ad mod̄ hymie que ḡ
tata exteriori amaritudine nūc tam

cito picit eam et id ad dulcedinē nuclei
n̄ puenit. sic pectato; ad dulcedinē pre
mu ul̄ spūalū solationū n̄ puenit q̄
dimicat bñ opari qn̄ iuuenit aliquā
difficultatē in bono ope. Amaritudo ista
significata; p̄ amaritudinē illaz aquaz
quas iuueniunt filii isrl̄ de egypto reu
rentes. ut leḡ exo. xv. que dulcorate fue
runt cū lignū misserint in eas. In quo
ligno significata est neomenia dñe cui
as que ualeat ad dulcorand̄ penitentibz
amaritudinē quā sustinent iuxta illud
gḡ. si passio dñi ad memoriam reuocet̄
nich̄ adō durū q̄ n̄ equo aīo tolleretur
pter difficultatē quā ht̄ aliq̄s in bono
ope. Post peccātū dictū; eue p̄t quā pec
cauerat. bñ. iij. In dolore paries. Vnde
cimo facit ad difficultatē uertios trist
icia quā iuuenit peccator; qn̄ cogitat
se separari a uita in qua diu fuit. Th̄
est causa quare ipsa memoria mortis a
maria est dimicibz qz n̄ possunt sustinē
et qđ cogitent se separari a diuicis quas
amauerūt. Vn xli. ecē. O mors quā ama
ra est memoria tua hōi in iusto pacemq̄
ht̄ in substantiis suis. Duodecimo facit
ad difficultatē uisionis quidā magnus
timor qui ē in peccatore in experientia bone
uite. qz oīs peccator ad modū cayn capd̄
tremulū ht̄. trepidans ubi timendū nō
est. Credit enī q̄ mori debeat si seruat
dō iuxta illō pū. xxv. dicit piger. Leo
est foris in medio plateaz occidend̄ su.
Quinto debet mouē hōiem ad accelerā

cionē dūsionis h̄ q̄ ille qui differt vñti in
quis ē in dñm. in anglīn. in semetipm. in px
mūr. et in inferiorē reatās. In dñm vi. modis
unique agit. Primo q̄ q̄ apponit fel i esca
eius uixta illd ps. Dederunt in esca meam
fel. velut esca dñi est bonū opus q̄ in eo
delectatur dñs. Iuxta illd cant̄. ii. Qui pas-
catur inter lilia. i. inter bona et munda o-
pa. Lice ḡ dñi fel apponit qui bonus opil;
que agit amaritūne peccī ad misericordi-
ualde puerus est; coqu' alicui' principis
dñi si in escam suū absintū apponēt. Seco-
niq̄ agit in dñm q̄ id defert ante oclōs ei
q̄ maxime dō displicet. s̄ peccāt. Qd peccāt
maxime dō displiceat ostensum est in pñ
cipio tractat̄. Tercio unq̄ agit in dñm q̄
contēpnit eum se misericordit̄ vocantem
et eterno regno uolentē pacē eius emere
cū ipse mortem eternā meruerit. Vñ xxx.
ysa. Audient aures tue uerbi p̄t tergū
monentis. s̄. dñm. i. ii. ad ro. An diuicias bo-
nitatis dī et pacē et longanimitatis ctemp-
nis. i. gg. Debemus saltē miām dī erubet
cere. si nolum' eius iusticiam formidare
qui tanto ampliori bono lypbitate ctemp-
nitur quāto ctempus uocare n̄ dedigna-
tur. Quarto unq̄ agit in dñm. q̄ dñm qui
eum expectat ut pñs pater q̄ntū in se
est afflit̄ tarditate sua. Ad q̄ possim'
referre illd ro. ix. Scitis q̄m dies ctemp-
tat pat̄ m̄s. et si tardauerō una die pl̄
cristab̄t̄ aīa eius. Verba sūt minoris
tobie ad anglīn. Quinto unq̄ agit in
dñm q̄ deteriore partē uite sue dō reser-

uat. meliorē dyabolo tmolans. Sexto n̄q̄
agit in dñm. q̄ ex misericordia dī uā sibi co-
gregat. et ex hoc unde debuit sumē occa-
sionem dō seruendi sumit occasiōne in
pugnandi. Ex eo eū qd sperat qd dō eū
misericorditer debeat expectare ponit
eum diuiciis offendē. Vñ ap̄. ii. ad ro.
Ignorat q̄m bonitas dī ad pñiam te ad-
ducit. secōm aut̄ diuiciam tuā et cor in
penitens thesaurizat̄ iram in die ure
et reuelationis iusti iudicij dī. Talis de bo-
nitate dñi maliciam colligit. In anglo
enī peccat tripl̄. Primo q̄ in quantum
in se est eū afflit̄ in expectatione gan-
di de dūsione ipsius. Spes enī que dif-
fertur afflit̄ animū ut dicit̄ in pū.
De gaudio isto legit̄ luc̄ xv. manus gau-
diū; anglis dī sup uno peccōre pñm
agente. et c. Secō q̄ frustrat̄ angl's fruc-
tu laboris sui cū peccator cui ipse depu-
tatus; ad custodiā. ad eius āmonitio-
nē se n̄ corrigit. Tercio uō q̄ angelo
sibi deputato reuerentiam debitam exhibet dū ante eū ab hominatioē sua
dimicē n̄ ueretur. ul' in ipsis iā omis-
sis manē. Contra q̄ dit̄ b. Quouis an-
glo quouis dūsorio reuerentiam habe-
anglo tuo n̄ auderas illo p̄sente qd me-
uidentē n̄ auderes. Inique agit i in se
ipm. dñi se potius uult h̄re malū quā
bonū. infirmū quā sanū. mortuū quā
iuuū. seruū pessimū quā liberū. In
statu latronis. quā in statu regis. nich
habentē q̄ oīm bonox ecce partip̄

Inutilē quā multū ualentē. Qd ille
qui differt oīti potius amet se malū
quā bonū manifestum est. ex eo q; ipse
nullis amonitomib; maliciā uult reli
querere & bonitatē recipere. in quo se ipm
uiuorē h̄t omnib; reb; suis. Om̄s enī
res suas potius uult h̄re bonaſ quam
malas. Vn̄ auḡ dicit ei qui talis est. Bo
na uis h̄re. & malus uis esse. Qd tal' poti
se infirmū amet quā sanū. patet ex h̄
q; peccātū mortale infirmitas est ad mor
tem. Qd poti & se h̄t mortuū quā unū
patet ex nerbo auḡ p̄m posito. Differe
ta inquit uiuere in te. & n̄ differeba in
me metipso mori. Qd enī talis potius se
amet seruū quā liberū patet ex h̄ qd
peccātū est pessima seruutus. Vn̄ qui fac
peccātū seruus est peccātū. 76. An n̄ seruus
cui dñatur iniquitas ita & maxime nisi
forte indignū iudices hominē tibi quā ui
cum dñari. In statu & latronis plus se a
mat quā in statu regis. q; qui ē in pētō
mortali ad modū latronis iudicat̄ pati
bulo inferni. Qui uō est in statu ḡr
ad regnū eternū in uictus est. Itē qui ī
pētō mortali est nich̄ h̄t. immo & nich̄
est uixta ill̄. I ad cor. xii. Si habuero
omnē fidem ita ut montes trāfferā. cari
tatem aut̄ n̄ habuero nich̄ sum. Qui ū
est in statu ḡr particeps est om̄ bonoꝝ
eccl̄. Vn̄ dauid. Particeps ego sū omnū
timencū te & custodiencū mandata tua.
Itē qui ī mortali est in utilis est. Vn̄ in ps.
Om̄s declinauerunt simul in utiles fū sūt

7 pu' vi. homo apostata uir in utilis est.
Qui uō in statu ḡr; multi ualoris & vñ
xvi. eccl̄. melior & unus timens cū quā mil
le filiū imp̄. In pximū & inique agit qui
differt uerti tripl̄. Primo q; corrūpit
eum suo malo exemplo. Vn̄ q̄. xviii. Si
peccauerit in te si tuus & c. dicit aliquis p̄
care in cū quo sciente peccat. q; eum suo
malo exemplo corrūpit. Secundo peccat talis
in pximū. q; debito auxilio cū defraudat
quē debet uiuare in pugna cū diabolū.
ipse potius nocet ei. Magna iniquitas est
sociū sūi in bello defraudare ul' deserere
& ad partē inimicorū se uerte. eccl̄. vii. Meli
est duos esse simul quā unū h̄t enim
emolumētūm societatis sue. si un̄ cecidit ali
sub altero fulcietur. Tercio inique agit ta
lis in pximū. q; peccātū ipsius sepe punit̄
pximū. Vn̄ leḡ iōsue. vii. q; ppter pētō
achor̄ p̄l̄ isrl̄ punitus & erga enī uer
terunt hostib; suis & xxxvi. eis corrueūt̄
In creaturas irrationalib; peccat ille qui
differt oīti. q; ppter pētō hoīs creature ir
rationalib; qdām punit̄. Vn̄ possūt̄
dqueri de hoīe in die iudicij. Sol posset
d̄re ego ppter pētō hoīs claritatē mēa
amisi. Irrationalib; cū anima possent̄
dicē si facultatē h̄rent loquēdi nos ppter
ipm in diluvio punit̄. Terra posset̄
dicē. ego ppter ipm maledicta sui & spinas
& tribulos gerimam. Sexto debet mo
uere hoīes ad accelerationē uersionis
h̄ q; difficile est uē aliquē oīti. Vn̄ gg.
Plures in ueni innocentia baptismale

seruasse quā ueram pñiam egisse. Propter hanc difficultatē securū est ut homo cito uertatur & frequenter doleat de peccatis suis & freq̄nter offitetur illa. si forte una inter multas confessiones inueniatur placens dō. Non enim prima uice qua homo cithari zat ul' uiellat bñ scit citharizare ul' ui ellare ut ydoneus sit corā rege opus illō exercere. ita nec pma uice qua alijs offitetur. in terdū bñ offitetur. imo pauci sūt qui n̄ faciant sibi p̄izomata ut leḡ fecisse parentes m̄i. iij. Gen. Excusant enī hoīes peccata sua. Ieo dicit̄ ad aiām peccatrice xxiiij. ysa. Sume citharā circu ciuitatem meretrice obliuioni tradita. bñ canta fre quenta canticū. Cithara ista & confessio qua sup̄ta arcuunda & ciuitas aīe ut homo omnia peccata sua offitetur & oportet bñ cantare. q̄ offiendo coram rege celesti cantatur & cantis ille si homo bñ can tet celesti regno remuneratur. Septimo deberet hoīem mouere ad accelerationē uertisom̄ h̄ q̄ status peccoris & ualde p̄iculosus. Vn̄ Gen. iiij. legit̄ quesiuissē dñs ab adam cū peccass̄ ubi eis ipse ad signū sicandū qđ oīidatio p̄iculosis status in quo est peccator; possit & debeat mouē eum ad defendū p̄at̄. In quanto aut̄ p̄iclo sit peccator; pot̄ ostendi multipli. Primo ex hoc q̄ iustitia dī tenet gladiū euagi natū siw caput ut secet eū mediū animam a corpore separando. & meliore partem. si. aiām in igne inferni ponat. sed misericordia dī gladiū illum aliquā detinet.

si forte peccator; agē pñiam uelit. Ad gladium istū possimus referre q̄ leḡ Job. xxi. fugite a facie gladii. qm̄ ulti⁹ iniquitatū est gladius & scorte esse uideauī. Ad idem potest referri. q̄ legit̄ Jo. vii. Qui in credulū est filio n̄ uidebit uitam s̄. uia dī manet sup̄ eum. In statu ī p̄iculoso; peccator. q̄; in terra inimicorū suorū. Vn̄ baruc iij. Quid; isrl̄ qđ in terra inimicorū es. Stultū enī est aliq̄ē in terra inimicorū suorū morari ex quo scūnt inimici eius eum ibi esse & sūt fortiores eo. Itē in p̄iculo; peccator. q̄ ex solo pariete inter hos hostes eius phibentur ne eum habeant in manu sua. Paries iste & corp̄. Post ibū parietē stat dyā malus hoīb; sic diuinū in cant̄. dñs stare p̄t parietē istū quo ad bonos. Paries iste ex facili dissipatur. Vn̄ n̄ est necesse exigi magnas machinas ad eius destructionē. Vn̄ parius lapis mammalis ad eum destruendū sūt sicut. Vn̄ in rū & quō peccator; securus; qui capitales inimicos h̄t adō potēs sicut sūt demones. & in castro ita debili. Itē in magno p̄iculo; peccator. q̄ ad mortem uadit. Vn̄ eccl̄. xxi. Via peccatorū sp̄lata est lapidib; & in fine illoꝝ infimi te nebre & pene. Debent ḡ peccatorē cogitare uias suas quo tendant & ouertere pedes suos. iuxta illō p̄s. Cogitauī uias meas & uiti pedes meos & c. In magno ī p̄iculo est peccator. q̄ qđām ad portas in ferri est iuxta illō. Appropinquauerūt usq; ad portas mortis. Porte mortis nel